
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTRAS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2014 M. GRUODŽIO 3 D. ĮSAKYMO NR. 3D-924 „DĖL 

PROJEKTO VYKDYTOJO, PRETENDUOJANČIO GAUTI PARAMĄ IŠ EUROPOS 

ŽEMĖS ŪKIO FONDO KAIMO PLĖTRAI PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS  

2014–2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONES, PREKIŲ, PASLAUGŲ AR DARBŲ  

PIRKIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2015 m. balandžio 13 d. Nr. 3D-276 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Projekto vykdytojo, pretenduojančio gauti paramą iš Europos žemės ūkio 

fondo kaimo plėtrai pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemones, prekių, 

paslaugų ar darbų pirkimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. 

gruodžio 3 d. įsakymu Nr. 3D-924 „Dėl Projekto vykdytojo, pretenduojančio gauti paramą iš 

Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

priemones, prekių, paslaugų ar darbų pirkimo taisyklių patvirtinimo“:  

1. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Perkant konkurso būdu, pirkimas pradedamas apie jį paskelbus nacionaliniame šalies 

dienraštyje,  platinamame visoje Lietuvoje arba Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio 

ministerijos (toliau – Agentūra) internetinėje svetainėje (www.nma.lt); perkant apklausos būdu – 

kai pirkimo komisija, pirkimo vykdytojas ar pirkimo organizatorius kreipiasi į tiekėją (-us) 

tiesiogiai arba Agentūros internetinėje svetainėje (www.nma.lt) prašydamas pateikti perkamų 

prekių, paslaugų ar darbų kainas ir sąlygas.“ 

2. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

„12. Perkant prekes, paslaugas ar darbus, gali būti naudojami šie pirkimo būdai: 

12.1. konkursas – kai prekių ar paslaugų pirkimo vertė viršija  58 000 Eur  be PVM, o 

darbų –  145 000 Eur be PVM. Konkursas gali būti organizuojamas visais atvejais, neatsižvelgiant į 

pirkimo vertę; 

12.2. apklausa – kai prekių ar paslaugų pirkimo vertė yra lygi arba mažesnė nei  58 000 Eur 

be PVM, o darbų – lygi arba mažesnė nei 145 000 Eur  be PVM, taip pat neįvykus konkursui arba 

Taisyklių 44.1 papunktyje  numatytu atveju arba kai perkamos panašios prekės, paslaugos ar 

perkami darbai dėl to paties objekto yra suskirstyti į atskiras dalis, kurių kiekvienai numatoma 



 

 

 

sudaryti atskirą sutartį, jei bendra tokių pirkimo dalių vertė ne didesnė kaip 10 procentų bendros 

visų pirkimo dalių vertės.“ 

3. Pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip: 

„15. Apie vykdomą konkursą privaloma skelbti nacionaliniame šalies dienraštyje, 

platinamame visoje Lietuvoje, arba Agentūros internetinėje svetainėje (www.nma.lt).“ 

4. Pakeičiu 16.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„16.3. vokų su pasiūlymais atplėšimo data, kuri negali būti ankstesnė kaip 14 kalendorinių 

dienų nuo konkurso paskelbimo spaudoje arba Agentūros internetinėje svetainėje (www.nma.lt) 

dienos, bei tikslus laikas (valanda ir minutė).“ 

5. Pakeičiu 17 punktą ir jį išdėstau taip: 

„17. Kvietime pateikti pasiūlymą, kuris siunčiamas visiems į skelbimą atsiliepusiems 

tiekėjams arba skelbiamas Agentūros internetinėje svetainėje (www.nma.lt), turi būti informacija, 

nurodyta šių Taisyklių 1 priede.“ 

6. Pakeičiu 23 punktą ir jį išdėstau taip: 

„23. Vokų atplėšimo posėdžio metu, atplėšus voką, pasiūlymo paskutinio lapo antrojoje 

pusėje pasirašo posėdyje dalyvaujantys komisijos nariai ir (arba) pirkimo organizatorius. Jeigu 

pirkimas vykdomas Agentūros internetinėje svetainėje (www.nma.lt) su elektroninėmis 

priemonėmis pateiktais pasiūlymais susipažįsta vokų atplėšimo posėdyje dalyvaujantys komisijos 

nariai ir (arba) pirkimo organizatorius.  Pasiūlymų kainos turi būti fiksuojamos vokų atplėšimo  

posėdžio protokole arba sprendime, jei pirkimą vykdo pirkimo organizatorius.“ 

7. Pakeičiu 33 punktą ir jį išdėstau taip: 

„33. Pasiūlymas, pasirašytas tiekėjo ar jo įgalioto asmens, pateikiamas užklijuotame ir 

užantspauduotame, jei tiekėjas turi antspaudą, voke. Ant voko turi būti užrašytas pirkimo 

pavadinimas, tiekėjo pavadinimas ir buveinė (vardas, pavardė/juridinio asmens pavadinimas ir 

adresas). Vykdant pirkimą Agentūros internetinėje svetainėje (www.nma.lt) pasiūlymas pateikiamas 

elektroninėmis priemonėmis Agentūros internetinėje svetainėje (www.nma.lt).“  

8. Pakeičiu 34 punktą ir jį išdėstau taip: 

„34. Pasiūlymas, pasirašytas tiekėjo ar jo įgalioto asmens, turi būti pateiktas raštu arba 

elektroninėmis priemonėmis Agentūros internetinėje svetainėje (www.nma.lt).“ 

9. Pakeičiu 37 punktą ir jį išdėstau taip: 

„37. Pasiūlymas turi būti pateiktas iki skelbime ir kvietime pateikti pasiūlymą nurodytos 

pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Pirkimo organizatorius arba pirkimo komisija neatsako už 

pašto vėlavimo ir Agentūros internetinės svetainės (www.nma.lt) sutrikimus ar kitus nenumatytus 

atvejus, dėl kurių pasiūlymai nebuvo gauti ar gauti pavėluotai. Konkursiniai pasiūlymai, pateikti 

pavėluotai, neatplėšiami ir grąžinami juos pateikusiems tiekėjams.“ 



 

 

 

10. Pakeičiu 42 punktą ir jį išdėstau taip: 

„42. Jei pirkimo vertė viršija 28 962 Eur be PVM, tiekėjų apklausa turi būti atliekama raštu 

arba Agentūros internetinėje svetainėje (www.nma.lt). Apklausoje raštu dalyvaujantys tiekėjai, 

atsakydami į konkretų kvietimą, pasiūlymus turi pateikti raštu. Jeigu konkretus kvietimas buvo 

pateikiamas Agentūros internetinėje svetainėje (www.nma.lt), pasiūlymus privaloma pateikti 

elektroninėmis priemonėmis Agentūros internetinėje svetainėje.“ 

11. Pakeičiu 45 punktą ir jį išdėstau taip: 

„45. Vykdant apklausą raštu, rengiamas ir tiekėjams siunčiamas arba Agentūros interneto 

svetainėje (www.nma.lt) skelbiamas laisvos formos kvietimas teikti pasiūlymus, kuriame 

išdėstomos pagrindinės pirkimo sąlygos ir pirkimo objekto techninė specifikacija bei nustatomas ne 

trumpesnis kaip 3 kalendorinių dienų terminas pasiūlymams pateikti. Pirkimo objekto skaidymas į 

dalis ar leidimas pateikti alternatyvius pasiūlymus yra negalimas. Kvietimas turi būti pateikiamas 

asmeniškai siunčiamas tiekėjams paštu ar faksu arba skelbiamas Agentūros internetinėje 

svetainėje.“ 

12. Pakeičiu 46 punktą ir jį išdėstau taip: 

„46. Apklausa laikoma įvykusia, jei gautas bent vienas pasiūlymas, atitinkantis kvietime 

pateikti pasiūlymą nurodytas sąlygas. Pasiūlymai, pateikti pavėluotai arba pateikti ne Agentūros 

internetinėje svetainėje www.nma.lt (kai juos privaloma buvo teikti Agentūros internetinėje 

svetainėje), nevertinami.“ 

13. Papildau 511 papunkčiu: 

„511. Pirkimo organizatorius ar pirkimo vykdytojas ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų 

nuo pirkimo pabaigos Agentūros internetinėje svetainėje (www.nma.lt) turi užpildyti ataskaitą apie 

pirkimo rezultatus, jeigu pirkimas buvo vykdytas Agentūros internetinėje svetainėje (www.nma.lt).“ 

14. Pakeičiu 53 punktą ir jį išdėstau taip: 

„53. Pirkimo organizatorius, gavęs pretenziją, nedelsdamas sustabdo sutarties pasirašymą, 

kol bus išnagrinėta pretenzija (-os) ir priimtas sprendimas. Pirkimo organizatorius negali sudaryti 

pirkimo sutarties anksčiau negu po 15 kalendorinių dienų nuo rašytinio pranešimo apie jo priimtą 

sprendimą išsiuntimo pretenziją (-as) pateikusiam tiekėjui dienos. Apie gautą (-as) pretenziją (-as) 

projekto vykdytojas privalo informuoti Agentūrą per 3 darbo dienas nuo pretenzijos gavimo 

dienos.“ 

15. Pakeičiu 54 punktą ir jį išdėstau taip: 

„54. Projekto vykdytojas, prieš pradėdamas pirkimą, kurio vertė viršija 144 810 Eur be 

PVM, privalo Agentūrai pateikti planuojamo pirkimo dokumentus išankstiniam vertinimui atlikti.“ 

16. Pakeičiu 55.1.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 



 

 

 

„55.1.2. skelbimo ir kvietimų pateikti pasiūlymus kopijas, išskyrus atvejus, kai skelbimas ir 

kvietimas pateikti pasiūlymus buvo skelbiami Agentūros internetinėje svetainėje (www.nma.lt);“. 

17. Pakeičiu 55.1.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„55.1.3. pasiūlymų, gautų iš tiekėjų, kopijas, išskyrus atvejus, kai pasiūlymai buvo teikiami 

Agentūros internetinėje svetainėje (www.nma.lt);“. 

18. Pakeičiu 55.2.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„55.2.2. kvietimo pateikti pasiūlymus kopijas, išskyrus atvejus, kai kvietimas pateikti 

pasiūlymus buvo skelbiamas Agentūros internetinėje svetainėje (www.nma.lt);“. 

19. Pakeičiu 55.2.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„55.2.3. pasiūlymų, gautų iš tiekėjų, kopijas, išskyrus atvejus, kai pasiūlymai buvo teikiami 

Agentūros internetinėje svetainėje (www.nma.lt);“. 

20. Pakeičiu 55.2.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„55.2.4. Užpildytą tiekėjų apklausos pažymą pagal Taisyklių 3 priede pateiktą formą, 

išskyrus atvejus, kai pirkimas buvo vykdomas Agentūros internetinėje svetainėje (www.nma.lt);“. 

21. Pakeičiu 1 priedą ir 4 punktą išdėstau taip: 

„4. Esminės sutarties vykdymo sąlygos (prekių tiekimo, paslaugų teikimo ar darbų atlikimo 

terminai, jų pratęsimo galimybė, apmokėjimo sąlygos ir kt.).“ 

22.  Pakeičiu 3 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

Žemės ūkio ministrė               Virginija Baltraitienė 

  



 

 

 

Projekto vykdytojo, pretenduojančio gauti paramą  

iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai pagal  

Lietuvos kaimo plėtros  

2014–2020 metų programos priemones, prekių,  
paslaugų ar darbų pirkimo taisyklių 

3 priedas  

 
(Tiekėjų apklausos dėl prekių, paslaugų ar darbų pažymos forma) 

 

__________________________________ 
(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

TIEKĖJŲ APKLAUSOS DĖL PREKIŲ, PASLAUGŲ AR DARBŲ PAŽYMA 
 

 ________________ Nr.______________ 
(data)     

____________ 
vieta 

 

 

1. Pirkimo objekto pavadinimas ir trumpas aprašymas: 

 

2. Pirkimą organizuoja  
Pirkimo komisija / pirkimo organizatorius / pirkimo vykdytojas 

(pabraukti) 

3. Tiekėjų apklausos būdas 
Žodinis / rašytinis (pabraukti) 

4.  Pasirinktų apklausti tiekėjų 
tinkamumas 

Paaiškinama, kodėl buvo pasirinkti apklausti konkretūs žemiau 
išvardyti tiekėjai   

 1 tiekėjas 2 tiekėjas 3 tiekėjas 

5. Duomenys 

apie apklaustą 

tiekėją  

5.1. Pavadinimas 

arba vardas, pavardė 

 

   

 5.2. Adresas, 
telefonas ir kt. 

 

   

 5.3. Pasiūlymą 

pateikusio asmens 
vardas, pavardė ir 

pareigos  

 

   

6. Pasiūlymo pateikimo data    

7. Pasiūlymo pateikimo terminas  

8. Pasiūlytų prekių, paslaugų ar 
darbų pavadinimas ir 

skiriamosios ypatybės 

Kiekis Pasiūlyta kaina, Eur* (pildoma nuo 2015 m. sausio 1 d.) 

  vieneto suma vieneto suma vieneto suma 

        

        

        

9. Bendra pasiūlymo kaina 
(pildoma nuo 2015 m. sausio 1 

d.) 

       



 

 

 

10. Tinkamiausiu pripažinto tiekėjo 
pavadinimas 

 

11. Pastabos: (Pastabose turi būti nurodoma, kurių tiekėjų informacija 

vadovautasi nustatant būsimo pirkimo vertę bei kodėl apklausai 

buvo pasirinkti konkretūs tiekėjai (taikoma, kai pirkimo vertė 
neviršija 28 962 Eur) be PVM) 

*Jei projekto vykdytojas yra PVM mokėtojas, turi būti vertinamos tiekėjų kainos be PVM. Jei projekto 

vykdytojas nėra PVM mokėtojas, turi būti vertinamos tiekėjų pasiūlymų kainos su PVM. 

 

 

 

 
Pirkimo organizatorius / pirkimo vykdytojas /  

pirkimo komisijos pirmininkas       _________________                 _________________ 
                     (parašas)                                          (vardas, pavardė)  

 

 

 

Pirkimo komisijos nariai:      _________________                          _______________       
              (parašas)                                                      (vardas, pavardė)                       

 

 

 

                                                    _________________                             _______________        
                (parašas)                                                          (vardas, pavardė)                               

 

 


